



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Przedsiębiorco! Pomagasz Ukrainie? Skorzystaj ze zwolnienia podatkowego

Publikowane od
08.08.2022 13:07:30



Od końca lutego, kiedy to rozpoczęła się wojna w Ukrainie, tworzone są rozwiązania prawne, które mają wesprzeć osoby pomagające. Jedną z preferencji polega na potraktowaniu pomocy jako kosztów uzyskania przychodu. Mogą z tego skorzystać przedsiębiorcy, ale muszą przekazywać wsparcia określonym podmiotom - w tym organizacjom pozarządowym.

Skorzystanie z preferencji wymaga spełnienia kilku warunków - ważne jest więc co i komu przekazują przedsiębiorcy. Co więcej wsparcie musi zostać odpowiednio udokumentowane. Wszystko to pokazujemy na infografice poniżej. Mamy nadzieję, że zarówno przedsiębiorcy, jak i NGO-sy, do których trafią dary, skorzystają na przepisach, a zebrane informacje pozwolą im prawidłowo je zastosować.

Warto zwrócić uwagę, że omówione niżej zwolnienie nie dotyczy darowizn finansowych. Wykluczenie takiego wsparcia ze specjalnych preferencji potwierdza Ministerstwo Finansów, zobacz artykuł - [Zwolnienia podatkowe w Specustawie Ukraińskiej - nie dla darowizn finansowych](#).

Przedsiębiorco! Pomagasz Ukrainie? Skorzystaj ze zwolnienia podatkowego

NOWE 

To jest Adam, a to Ania. Prowadzą własne firmy.



Pomagają Ukrainie. Przekazali darowizny na cele „przeciwdziałania skutkom działań wojennych w Ukrainie”. Chcą skorzystać ze zwolnienia podatkowego.

Komu mogą pomóc?

1. Organizacjom (NGO)

Np. stowarzyszeniom, fundacjom, tzw. organizacjom kościelnym, spółdzielniom socjalnym w Polsce



NGO określonym w przepisach regulujących działalność pożytku publicznego w Ukrainie



2. Samorządom terytorialnym

3. Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych



4. Podmiotom prowadzącym na terenie Polski lub Ukrainy działalność leczniczą, ratownictwo medyczne

Ważne!

Pomoc przekazana innym podmiotom, w tym osobie fizycznej, nie podlega temu zwolnieniu!

Co przekazują?

Rzeczy, usługi

Np. leki, środki higieny, sprzęt, ubrania

Przekazanie potwierdza np. umowa darowizny, protokół przekazania



Na czym polega zwolnienie?

Koszty wytworzenia lub cena nabycia rzeczy, praw będących przedmiotem darowizn są kosztami uzyskania przychodu. Przedsiębiorca nie płaci od nich podatku dochodowego.



Uwaga!

- Dotyczy darowizn przekazanych 24.02 - 31.12.2022.
- To **NOWE** zwolnienie, niezależne od istniejącego już odliczenia przekazanych darowizn (w wysokości: w CIT do 10%, a w PIT do 6% dochodu przedsiębiorcy).

źródło:

ngo.pl

więcej:

poradnik.ngo.pl

portal ngo.pl jest prowadzony i rozwijany dzięki wsparciu Polko-Amerykańskiej Fundacji Wolności



źródło: ngo.pl

Do pobrania

[Pierwsza strona broszury informacyjnej 394.91 KB](#)

[Druga strona broszury informacyjnej 328.14 KB](#)

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/index.php/artukul/przedsiębiorco-pomagasz-ukrainie-skorzystaj-ze-zwolnienia-podatkowego>